
 

Pagina 1 di 10 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 847 DEL 10/08/2017 
 
 
 
          Proponente:       ASLTO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
        Numero di Proposta:  907 del 01/08/2017        (Rag. Aurora Smaldino) 
        _________firmato in originale__________ 
 
 

                          Visto del Responsabile  
              S.C. Gestione Economico-Finanziaria 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il __________17/08/2017_____  _______firmato in originale_______________ 
 
 
 

PUBBLICATA ai sensi di legge 
a decorrere dal       

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
x DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL         
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
____Zammuto Maria_ 

     __firmato in originale____ 

 
______Zammuto Maria_ 

                     firmato in originale_____ 
 

 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il 11/08/2017      

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Cioffi Emilia 
______firmato in originale_____ 

 
Cioffi Emilia 

________Firmato in originale______ 

OGGETTO: FORNITURA TRIENNALE DI SISTEMI INFUSIONALI MONOVIA PER LA 
SOMMINISTRAZIONE DI TERAPIE ONCOLOGICHE PRESSO I DAY HOSPITAL ONCO-
EMATOLOGICI DELL`ASL TO4  - CIG 7002662B7B  



 

Pagina 2 di 10 

DELIBERAZIONE N. _847__________ DEL ___10/08/2017___________________________ 
 
 
FORNITURA TRIENNALE DI SISTEMI INFUSIONALI MONOVIA PER LA SOMMINISTRAZIONE DI TERAPIE 
ONCOLOGICHE PRESSO I DAY HOSPITAL ONCO-EMATOLOGICI DELL`ASL TO4  - CIG 7002662B7B  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
- Preso atto che con nota prot. n. 41145 del 11/05/2017, conservata agli atti della S.C. Acquisizione e 

Gestione logistica beni e servizi sede di Ciriè, il Responsabile dell’Ufficio Ingegneria Clinica dell’ASL TO4 
ha richiesto l’attivazione di una procedura di gara volta alla fornitura triennale di sistemi infusionali per la 
somministrazione di terapie oncologiche o presso i vari Day Hospital Onco-ematologici dell’ASL TO4; 

 
- Dato atto che la fornitura in oggetto riguarda una categoria di prodotti non ricompresa nell’elenco di cui al 

DPCM del 24/12/2015 per il cui approvvigionamento è previsto che ci si avvalga in via esclusiva delle 
centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della CONSIP S.p.A; 

 
- Rilevato che in riferimento alla fornitura in oggetto non è attualmente attiva alcuna convenzione della 

centrale regionale di committenza di riferimento e per quanto disposto dall’art. 26, comma 3 e 3 bis della L. 
488/1999, come modificato dalla L. 191/2004, non sono attualmente attive convenzioni Consip aventi ad 
oggetto appalti comparabili; 

 
- Preso atto che, l’art.7 comma 2 della legge 6.7.2012 n.94 ad oggetto ”Conversione in legge, con 

modificazioni del decreto legge 7 maggio 2012 n.52” prevede che “Le altre amministrazioni pubbliche di 
cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 
inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328; 

 
- Preso atto che in data 14/02/2017 è stato pubblicato sul sito internet dell’ASL TO4 l’avviso di procedura 

negoziata per la manifestazione di interesse a partecipare all’ R.D.O. per fornitura di sistemi infusionali per 
la somministrazione di terapie oncologiche presso i vari Day Hospital Onco-ematologici dell’ASL TO4; 

 
- Preso atto che, con RDO n. 1518729 del 06/03/2017 sono state invitate a presentare offerta entro il 

27/03/2017 per la fornitura in oggetto, secondo le modalità previste nella lettera di invito, prot. 19843 del 
03/03/2017, le seguenti ditte: 

 ARIES Srl 
 B.BRAUN 
 B.C. TRADE Srl 
 BAXTER SpA 
 BECTON DICKINSON ITALIA 
 BIOLENA 
 BMC TEC Srl 
 BTC MEDICAL EUROPE Srl 
 
 
 
 
 

 



 

Pagina 3 di 10 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _847________ DEL ____10/08/2017_________________ 
 

 CAREFUSION ITALY 311 Srl 
 CODAN Srl 
 EUROSPITAL 
 FRESENIUS KABI ITALIA Srl 
 HMC PREMEDICAL SpA 
 HOSPIRA ITALIA Srl 
 KLINICOM Srl 
 MACROPHARM Srl 
 MEDI.CA Srl 
 MOVI SpA 
 PLAN 1 HEALTH 
 SANITEX SpA 
 SEDA SpA 
 SELEFAR Srl 
 VYGON ITALIA 

 
- Preso atto che, entro il termine prefissato e con le modalità richieste sono pervenute le offerte delle ditte: 

• SANITEX SpA 
• SELEFAR Srl  

 
- Preso atto che nella lettera di invito era precisato che la stazione appaltante avrebbe proceduto 

all’aggiudicazione secondo il criterio previsto dall’art. 95 del Decreto Legislativo 18.4.2016 n. 50 e s.m.i. in 
favore della ditta che avesse praticato, l’offerta economicamente più vantaggiosa, in base ai seguenti 
elementi di valutazione: 

 offerta economica (prezzo offerto):  punteggio massimo  attribuibile 60 punti; 
 offerta tecnica (caratteristiche tecnico-qualitative): punteggio massimo attribuibile 40 punti, 
 
- Preso atto che, la Commissione Giudicatrice nominata dal Direttore Generale, ha fatto pervenire il verbale 

di valutazione tecnica, allegato in copia alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale (All. 
1), dal quale risulta l’attribuzione dei seguenti punteggi tecnico/qualitativi: 
• SANITEX SpA  punteggio 37,72 
• SELEFAR Srl  non idoneo 
 

- Rilevato che dal verbale di valutazione tecnica sopra menzionato si evince che solamente l’offerta della ditta 
SANITEX SpA è stata considerata idonea ed ha raggiunto la soglia minima di qualità e pertanto può essere 
ammessa alle successive fasi di gara, mentre l’offerta della ditta SELEFAR Srl è risultata non idonea e 
pertanto viene esclusa dalle successive fasi di gara; 

 
- Preso atto che si è proceduto all’apertura unicamente dell’ offerta economica pervenuta dalla ditta 

SANITEX SpA; 
 
- Evidenziato che dopo un’ indagine interna sui prezzi unitari offerti dalla ditta SANITEX SpA e le 

quotazioni attualmente praticate a questa Azienda, si è rilevato che, mentre i prezzi per il materiale di 
consumo risultano complessivamente più’ bassi, il prezzo relativo al canone di noleggio per le pompe 
infusionali oggetto della procedura appariva aumentato rispetto alla precedente  

 
 

 
 



 

Pagina 4 di 10 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  __847_________ DEL _10/08/2017________________ 
 

fornitura, pertanto si è ritenuto opportuno e conveniente richiedere alla ditta SANITEX un’offerta 
migliorativa; 

 
- Vista l’offerta di miglioria prot. 1946/SA/as INTEGRAZIONE del 25/07/2017 pervenuta da parte della ditta 

SANITEX SpA e conservata agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione logistica beni e servizi sede di 
Ciriè, dalla quale si evince che il canone di noleggio mensile per le pompe infusionali risulta essere pari ad 
Euro 7,00 cad. anziché Euro 16,00 cad e che complessivamente l’offerta per l’intera fornitura triennale 
risulta essere pari ad Euro 200.010,00 oltre Iva di legge anzichè Euro 217.830,00 oltre Iva di legge; 

 
- Ritenuto pertanto di affidare la fornitura triennale di sistemi infusionali per la somministrazione di terapie 

oncologiche presso i vari Day Hospital Onco-ematologici dell’ASL TO4 alle condizioni di seguito riportate: 
• n. 6000 deflussori monovia annui per somministrazione di terapie oncologiche cod. 60SRLS1200P al 

prezzo unitario di Euro 4,10 oltre Iva di legge; 
• n. 1.600 deflussori monovia schermati annui per somministrazione di terapie oncologiche cod. 

60SRLS1201PA al prezzo unitario di Euro 4,10 oltre Iva di legge; 
• n. 18.000 raccordi di connessione tra deflussore e sacca annui cod. CH-14 al prezzo unitario di Euro 

1,00 oltre Iva di legge; 
• n. 1.700 raccordi di connessione tra deflussore e sacca con filtro annui cod. 011-H2782 al prezzo 

unitario di Euro 2,65 oltre Iva di legge; 
• n. 6.500 connettori per siringa senza agoannui cod. CH2000S-PC al prezzo unitario di Euro 1,29 oltre 

Iva di legge; 
• n. 55 pompe di infusione volumetriche modello BENEFUSION VP3 cod. 8610B-PA00067 al canone di 

noleggio mensile unitario pari ad Euro 7,00 oltre Iva di legge; 
alla ditta SANITEX SpA, corrente in Torino, in Centro Mirafiori 2 – Palazzo B – C/so Unione Sovietica 
612/15 nella configurazione ed alle condizioni indicate nell’ RDO n.1518729 offerta 1946 SA/as del 
09/03/2017 e successiva offerta migliorativa del 25/07/2017, per un importo complessivo di spesa presunta 
triennale pari ad Euro 200.010,00 + IVA 22% Euro 44.002,20 per un totale di Euro 244.012,20; 

 
- Dato atto che la procedura di gara è stata regolarmente registrata a norma di legge sul sito dell’Autorità per 

la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG, per gli adempimenti relativi alle 
contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art. 1, comma 67 della Legge 23 dicembre 2006 n. 
266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, 
come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 
2010 n. 217. 

 

- Richiamati l’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 
 
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Direttore della S.C. Acquisizione e Gestione 

logistica beni e servizi Dott. Ugo Pellegrinetti, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in calce alla 
presente.  

 
- Preso atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione nonché della legittimità della 
stessa. 

 
 

 
 



 

Pagina 5 di 10 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  __847_____ DEL __10/08/2017______________________ 
 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di loro 

competenza. 
 

DELIBERA 
 

1. Di prendere atto delle premesse che qui si intendono integralmente trascritte. 
 
2. Di affidare la fornitura triennale di sistemi infusionali per la somministrazione di terapie oncologiche o 

presso vari Day Hospital Onco-ematologici dell’ASL TO4 alle condizioni di seguito riportate: 
• n. 6000 deflussori monovia annui per somministrazione di terapie oncologiche cod. 60SRLS1200P 

al prezzo unitario di Euro 4,10 oltre Iva di legge; 
• n. 1.600 deflussori monovia schermati annui per somministrazione di terapie oncologiche cod. 

60SRLS1201PA al prezzo unitario di Euro 4,10 oltre Iva di legge; 
• n. 18.000 raccordi di connessione tra deflussore e sacca annui cod. CH-14 al prezzo unitario di Euro 

1,00 oltre Iva di legge; 
• n. 1.700 raccordi di connessione tra deflussore e sacca con filtro annui cod. 011-H2782 al prezzo 

unitario di Euro 2,65 oltre Iva di legge; 
• n. 6.500 connettori per siringa senza agoannui cod. CH2000S-PC al prezzo unitario di Euro 1,29 

oltre Iva di legge; 
• n. 55 pompe di infusione volumetriche modello BENEFUSION VP3 cod. 8610B-PA00067 al 

canone di noleggio mensile unitario pari ad Euro 7,00 oltre Iva di legge; 
• alla ditta SANITEX SpA, corrente in Torino, in Centro Mirafiori 2 – Palazzo B – C/so Unione 

Sovietica 612/15 nella configurazione ed alle condizioni indicate nell’ RDO n.1518729 offerta 1946 
SA/as del 09/03/2017 e successiva offerta migliorativa del 25/07/2017, per un importo complessivo 
di spesa presunta triennale pari ad Euro 200.010,00 + IVA 22% Euro 44.002,20 per un totale di Euro 
244.012,20; 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva relativa al presente provvedimento di € 244.012,20 trova 

sufficiente copertura finanziaria nei competenti conti economici 03100504 “canoni per beni strumentali” 
e 3100164 “Dispositivi Medici” del bilancio dell’ASL TO4, nell’ambito delle risorse attribuite per gli 
esercizi 2017, 2018, 2019 e 2020 ripartita come di seguito specificato: 

 
Anno 2017 – dal 01/09 al 31/12  

conto 3100504 Euro 1.878,80 Iva compresa 
conto 3100164 Euro 25.233,67 Iva compresa 

Anno 2018  
conto 3100504 Euro 5.636,40 Iva compresa 
conto 3100164 Euro 75.701,00 Iva compresa 

Anno 2019  
conto 3100504 Euro 5.636,40 Iva compresa 
conto 3100164 Euro 75.701,00 Iva compresa 
 

Anno 2020- dal 01/01 al 03/31/08  
conto 3100504 Euro 3.757,60 Iva compresa 
conto 3100164 Euro 50.467,33 Iva compresa 

 
 
 
 



 

Pagina 6 di 10 

SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  __847______ DEL 10/08/2017_________________ 
 
4. Di dare atto che gli ordinativi di acquisto verranno effettuati dalla Farmacia Ospedaliera dell’ ASL TO4; 

 
5. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 13 agosto n. 136, 

come modificata dal D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 
2010 n. 217, la ditta aggiudicataria è tenuta ad assumere tutti gli obblighi contemplati nella normativa 
citata pena la nullità assoluta del contratto; 
 

6. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dall’art. 1 
della Legge 190/2012 e dall’art. 23 del D. Lgs. 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, 
nell’ambito dei dati della sezione “Amministrazione trasparente”; di trasmettere il presente atto alla 
Direzione Medica Ospedaliera del Presidio Ospedaliero di Chivasso per gli adempimenti di competenza; 

 
7. Di trasmettere copia del presente atto deliberativo al Collegio Sindacale ai sensi dell'art. 14, comma 3 

della Legge Regionale n. 10 del 24.1.1995. 
 

8. Di dare atto che per eventuali controversie, il Foro competente è quello di Ivrea. 
 
 
IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE 
E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI 
            Dott. Ugo Pellegrinetti 

 
________firmato in originale________ 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
________firmato in originale_____ 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
              Dott. Mario TRAINA 
 
________firmato in originale_______ 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
________firmato in originale_ 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 7 di 10 

 
SEGUE  DELIBERAZIONE  N.  _______________ DEL ___________________________ 

 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 28 - c. 2) L.R. 10/1995, 
stante l’urgenza di affidare la fornitura in oggetto. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
______firmato in originale_________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 8 di 10 

 
 

VERBALE VALUTAZIONE TECNICA PER LA FORNITURA DI  
DI SISTEMI INFUSIONALI MONOVIA PER LA SOMMINISTRAZI ONE DI TERAPIE 

ONCOLOGICHE PRESSO I DAY HOSPITAL ONCOEMATOLOGICI D ELL'ASL  TO4. 
 

Verbale 
 
L’anno duemiladiciassette, nel giorno 12 aprile 2017, alle ore 10,30, presso la sala riunioni del Presidio 
Ospedaliero di Ciriè dell'ASL TO4, si riunisce la Commissione giudicatrice nominata con nota Prot. 29402 del 
30/03/2017 preposta alla valutazione della documentazione tecnica fornita dalle ditta concorrenti per la gara 
d’appalto per la fornitura triennale di sistemi infusionali monovia per la somministrazione di terapie 
oncologiche presso i Day Hospital Onco-ematologici dell’ASL TO4. 
La Commissione risulta così composta: 

 

 Presidente - P.I. Pierangelo Masoero –  Responsabile Servizio Ingegneria Clinica 
 Commissario –  Dr.ssa Cristina Amato– Responsabile S.S. Farmacia Oncologica e    
             Galenica Clinica 
 Commissario – Sig. Luca Basso Della Concordia – C.P.S.I. Chivasso 
 

Preso atto che risultano pervenute le offerte delle Ditte Sanitex SpA e Selefar Srl che hanno trasmesso la 
documentazione richiesta.  

Si prende atto che all’aggiudicazione avverrà secondo il criterio previsto dall’art. 95 del Decreto Legislativo 
18.4.2016 n. 50 e s.m.i. in favore della ditta che avrà praticato l’offerta economicamente più vantaggiosa, in 
base ai seguenti elementi di valutazione: 
• offerta economica (prezzo offerto):                  punteggio massimo da attribuibile 60 punti; 
• offerta tecnica (caratteristiche tecnico-qualitative): punteggio massimo da attribuibile 40 punti,  
I 40 punti disponibili per il parametro “caratteristiche tecnico-qualitative” saranno attribuiti, tenendo conto dei sub-elementi di 
valutazione di seguito dettagliati:           

CARATTERISTICHE OGGETTO DI VALUTAZIONE  
 

PUNTI TOTALI 
MAX 40 

caratteristiche tecniche dei deflussori 
         15,00 punti 

            caratteristiche tecniche della pompa        10,00 punti 

            ergonomia e sicurezza del sistema pompa+deflussori          10,00 punti 

caratteristiche del servizio di assistenza tecnica            5,00 punti 
 
  Viene stabilita una soglia minima di qualità, calcolata prima della riparametrazione, pari a 21,00 
punti su 40,00 pertanto, le offerte tecniche che non conseguiranno il punteggio minimo di 21,00 non potranno 
essere ammesse alle successive fasi di gara.  
Si procede quindi ad esaminare le caratteristiche tecniche dei sistemi offerti al fine dell’attribuzione del 
punteggio qualitativo. 

Dopo aver esaminato la documentazione tecnica presentata, si da atto che i deflussori offerti dalla ditta Selefar 
non rispondono alla richiesta di essere dotati di circuito autosigillante bidirezionale in grado di garantire il 
circuito chiuso al momento della disconnessione, pertanto la Commissione ritiene non opportuno procedere a 
richiedere ulteriore campionatura per le prove successive in quanto il dispositivo non garantisce la sicurezza 
operatore/paziente  vista la natura dei farmaci somministrati. 

La Commissione pertanto da atto di voler richiedere alla Struttura Complessa Acquisizione e Gestione logistica 



 

Pagina 9 di 10 

beni e servizi di interpellare la ditta Sanitex affinchè fornisca, a titolo di ulteriore campionatura , i dispositivi 
offerti come previsto nella lettera di invito; 
La seduta viene sospesa alle ore 16,00 e rinviata ad una successiva seduta per il prosieguo della valutazione 
tecnica. 

------------------------- 
In data 14/06/2017 alle ore 10,00, presso la sala riunioni della Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero di 
Ciriè dell'ASL TO4, la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione tecnica della gara d’appalto per la 
fornitura di sistemi infusionali monovia per la somministrazione di terapie oncologiche riprende i lavori di 
valutazione tecnica. 
Atteso che la Ditta Sanitex hanno fatto pervenire la campionatura richiesta distribuita nelle sedi principali di 
distribuzione Ciriè, Ivrea e Chivasso per le prove sul campo del prodotto richiesto ed è stato compilato uno 
schema di valutazione per ogni singolo componente – punti a) b) c) d) e) f). 
Dopo aver esaminato la documentazione tecnica e preso atto delle schede di valutazione redatte dagli operatori 
delle singole sedi, la Commissione giudicatrice da atto che il sistema offerto dalla ditta Sanitex  risulta 
conforme alle caratteristiche tecniche richieste e pertanto procede all’attribuzione dei punteggi come risulta dal 
prospetto allegato al presente verbale quale parte integrante e sostanziale.(All. A) 

 

La riunione viene sciolta alle ore 12,00. 

 

Letto, confermato e sottoscritto: 
 
 
P.I. Pierangelo Masoero  _____firmato in originale______ 
Dr.ssa Cristina Amato  ____  firmato in originale_______ 
Luca Basso Della Concordia            ______firmato in originale_______ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FORNITURA IN MODALITA' SERVICE DI SISTEMI INFUSIONA LI MONOVIA PER LA SOMMINISTRAZIONE DI 
TERAPIE ONCOLOGICHE PRESSO I DAY HOSPITAL ONCOEMATO LOGICI DELL'ASL TO4. 



 

Pagina 10 di 10 

 

SANITEX SELEFAR CARATTERISTICHE OGGETTO DI 
VALUTAZIONE  

PUNTI 
TOTALI  
MAX 40 

motivazione punteggio motivazione punteggio 

caratteristiche tecniche dei deflussori  15,00 

I deflssori 
proposti sono 
corrispondenti 
alle 
caratteristiche 
richieste e 
garantiscono che 
la 
somministrazione 
dei famaci 
oncologici 
avvenga in 
sicurezza sia per 
gli operatori che 
per i pazienti 

13,72 

I deflussori proposti 
non garantiscono il 
circuito chiuso di 
sicurezza in fase di 
disconnessione. La 
Commissione ritiene 
non opportuno  
procedere ad ulteriori 
prove: in particolare 
rispetto al punto d) 
delle caratteristiche e 
prestazioni essenziali 
richieste i prodotti 
offerti non rispondono 
alla richiesta di essere 
dotati di circuito 
autosigillante 
bidirezionale in grado 
di garantire il circuito 
chiuso al momento 
della disconnessione. 

caratteristiche tecniche della pompa 10,00 

La pompa 
proposta risponde 
alle 
caratteristiche 
richieste, si 
evidenziano 
limiti minimi non 
correlati alla 
prestazione 
specifica di cui 
all'oggetto, ma 
relativi alla piu' 
indaginosa 
procedura di 
sanificazione  

9,00 

Essendo parte 
funzionale del sistema 
infusionale per 
analogia al precedente 
punto, si ritiene di non 
procedere alla 
valutazione della 
pompa infusionale 
offerta: non valutabile 

ergonomia e sicurezza del sistema 
pompa+deflussori 

10,00 

Il sistema risulta 
rispondente a 
quanto  richiesto 
dal capitolato 
tecnico 

10,00 

Essendo parte 
funzionale del sistema 
infusionale per 
analogia al precedente 
punto si ritiene non 
valutabile 

caratteristiche del servizio di assistenza 
tecnica 

5,00 

Il servizio di 
assistenza tecnica 
è rispondente a 
quanto richiesto 

5,00 - 

NON 
IDONEO 

TOTALE PUNTEGGIO ATTRIBUITO     37,72  NON IDONEO 


